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Úvodní slovo
Vážení,

přinášíme Vám náhled na aktivity a zajímavosti, které jsme společně s našimi klienty
podnikli v období od dubna do června letošního roku. Na fotografiích můžete vidět, jak si
klienti našeho domova v Boskovicích užívají jarní dny na naší zahradě, ale i výlety které
jsme v tomto období podnikli. Jsme velice rádi, že společně strávené chvíle jsou,
doprovázeny spokojenými úsměvy našich klientů.

 

Krásné a příjemné letní dny všem přeje

 

Tým ALZHEIMER HOME Boskovice
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Oslava Velikonoc v ALZHEIMER
HOME Boskovice
Klienti ALZHEIMER HOME v Boskovicích si velikonoční období velice užili. O Velikonočním
pondělí se zástupci mužského pohlaví postarali o vyšlehání všech našich žen. Odměnou
pro všechny byla sladká pomlázka. Klienti si také pochutnali na velikonočních beráncích,
které jsme společně upekli minulí týden. 😋
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Výlet do Šmelcovny
Klienti ALZHEIMER HOME Boskovice vyrazili společně s aktivizačními pracovnicemi na výlet
do arboreta Šmelcovna v Boskovicích 🌷. V arboretu právě rozkvetly pestrými barvami
sakury, šeříky i krásné rododendrony. Procházka se velice vydařila, i když bylo zamračené
počasí čerstvý vzduch nám všem udělal velmi dobře. 😊
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Návštěva Zámku Slavkov u Brna
Klienti ALZHEIMER HOME v Boskovicích vyrazili na společný výlet do Slavkova u Brna, kde
navštívili místní historickou památku Zámek Slavkov.  Na prohlídkové trase jsme mohli
vidět, nejstarší křídlo zámku, zdobené freskami, Sál předků, Historický sál (kde bylo
podepsáno příměří po bitvě u Slavkova) a zámeckou kapli. Našim klientům se společný
výlet velice líbil a už se těší na další. 👍 🙂
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Narozeninová oslava v
ALZHEIMER HOME Boskovice –
Duben
V slavnostně vyzdobené jídelně ALZHEIMER HOME Boskovice již tradičně jako každý měsíc
oslavujeme narozeniny našich klientů. Nyní to jsou všichni, kteří se narodili v měsíci
dubnu. V dopoledních hodinách probíhá příprava občerstvení a odpoledne už společně
slavíme, zpíváme a veselíme se. 🎂🥂
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Pálení čarodějnic v ALZHEIMER
HOME Boskovice 2024
S klienty ALZHEIMER HOME v Boskovicích celý rok dodržujeme lidové zvyky. Jeden
z takových zvyků, vítání jara je pálení ohňů.  Klienti si dopoledne společně s aktivizačními
pracovnicemi vytvořili čarodějnické masky, odpoledne poseděli u ohně, opekli špekáčky a
pálili čarodějnice.
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Vystoupení dětí z mateřské školy
Boskovice
Krásné vystoupení ke dni matek plné radosti a úsměvu do ALZHEIMER HOME v Boskovicích
přinesly děti z místní mateřské školy. Děti našim klientům zpívaly, hrály, tancovaly a také
zahrály divadelní představení. Klientům udělalo setkání s dětmi velkou radost a společně
se těšíme na další setkání. 😊
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Návštěva zámeckých zahrad v
Lysicích
Klienti ALZHEIMER HOME v Boskovicích vyrazili na společný výlet do nedalekých Lysic, kde
navštívili zámecké zahrady a zahradnictví s fíkovnou. Na prohlídkové trase jsme mohli
vidět, nejen rozkvetlé a krásně upravené zahrady, ale i unikátní sloupovou kolonádu
s krytou pergolou, založené při zámku již v období renesance. Našim klientům se společný
výlet velice líbil a už se těší na další. 👍 🙂
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Květnová canisterapie v
ALZHEIMER HOME Boskovice
Opět naše klienty ALZHEIMER HOME Boskovice potěšily svojí další návštěvou
canisterapeutky s pejsky Ryja🐩a Hippie 🐕. Všem obyvatelům Domova udělají naši
zvířecí kamarádi vždy velkou radost. Pejsci navštívili klienty nejen ve společných
prostorách, ale také individuálně na jejich pokojích. Velice děkujeme za návštěvu a
budeme se těšit na příští setkání. 👏😊
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Návštěva muzea v Boskovicích –
výstava šperků
Klienti domova ALZHEIMER HOME Boskovice vyrazili na příjemnou procházku do místního
muzea. Expozice se nachází v budově Židovského obecního domu. Klientům byly
představeny umělecké šperky 📿 MgA. Adély Kodoňové a Marie Rypan. V muzeu najdeme
originální šperky s perličkami ze skla, či bižuterie. Zároveň jsme si mohli prohlédnout
prostory samotného Židovského obecního domu. Našim klientům se výstava velice líbila a
už se těší na další. 👍
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Tvoření ozdobných tašek v
ALZHEIMER HOME Boskovice
V rámci procvičování jemné motoriky naši klienti ALZHEIMER HOME Boskovice společně s
aktivizačními pracovnicemi zdobili textilní tašky a ubrousky. Pro tvoření využili flísové
odstřižky různého tvaru, které přišívali nebo nalepovali na tašky či ubrousky. Na fotkách
můžete vidět, jak jsme si společné tvoření užili a jak se nám výtvory povedly. 😊
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Klienti ALZHEIMER HOME
BOSKOVICE vyrazili do Jeskyně
Výpustek
Další společný výlet našich klientů byl tentokrát směřován do Jeskyně Výpustek🪨, která
se nachází v údolí Křtinského potoka mezi Křtinami a Adamovem. Okolí jeskyně bylo do
roku 2001 přísně střeženým vojenským prostorem. Jeskyně byla známá již od nepaměti,
osídlena byla již před 15 000 lety. Pojďte se společně s námi podívat, jak jsme si výlet užili.
Velké poděkování patří také paní průvodkyni. Jelikož se nám prohlídka velice líbila,
nechali jsme tady i vzkaz👋. 
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Jarní procházka do zámeckého
parku
Klienti domova ALZHEIMER HOME Boskovice vyrazili s aktivizačními pracovnicemi na
procházku do místního parku. Krásného a slunečného počasí si klienti užívali plnými
doušky a jelikož v Boskovicích máme několik kaváren jednu z nich navštívili. Posezení u
kávy☕ a něčeho dobrého k zakousnutí🍰, bylo hezkým završením dnešní procházky.
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Plážový den v ALZHEIMER HOME
Boskovice
Slunečné dny a vysoké teploty 😎 si klienti ALZHEIMER HOME Boskovice zpříjemnili
společnou zábavou na zahradě. Aktivizační pracovnice připravily zábavný program,
spojený s plážovými hrami a zábavou. Hudba, osvěžující míchané nápoje, ale i zmrzlina
🍨. Klienti si relaxaci na sluníčku moc užili, a už se těší na další. 👍
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Hudební odpoledne v ALZHEIMER
HOME Boskovice – červen
Klientům ALZHEIMER HOME Boskovice přišli opět k tanci a poslechu na klávesy 🎹 zahrát a
zazpívat 🎤 manželé Drábkovi. Naši klienti zpívali, tančili a také si mohli nechat zahrát
písničku na přání. Všichni zúčastnění si příjemné odpoledne velice užili a budeme moc
rádi, když nás tato milá dvojice opět navštíví. 😊
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Malování na kamínky v
ALZHEIMER HOME Boskovice
Malování na kamínky se stalo velkým trendem, a proto si klienti ALZHEIMER HOME
Boskovice malování 🎨na kamínky také vyzkoušeli. Společně s dětmi ze základní školy
Boskovice si vytvořili jednoduché hry, u nás známe jako Piškvorky. Na fotkách můžete
vidět, jak jsme si společné tvoření užili a jak se nám hry povedly. 😊
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Významná jubilea
V Boskovicích oslavilo jubileum několik klientů.

V dubnu oslavila 98 let paní Milada

V květnu oslavila 92 let paní Anna

V červnu oslavila 92 let paní Anežka
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Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Bc. Veronika Šilhanová
Ředitelka zařízení

Bc. Michaela Drozdová, DiS.
Sociální pracovnice

Martina Chvátalová
vrchní sestra

Lucie Seidlová
asistentka ředitelky

Bc. Markéta Dvořáková
Staniční sestra
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+420 776 816 881
veronika.silhanova@alzheimerhome.cz

+420 602 661 575
michaela.drozdova@alzheimerhome.cz

+420 606 090 057
martina.chvatalova@alzheimerhome.cz

+420 602 168 518
lucie.seidlova@alzheimerhome.cz

+420 731 397 828
marketa.dvorakova@alzheimerhome.cz
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